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W chwili, gdy niemieckie siły zbrojne zabezpieczają wybrzeże francuskie nad morzem Śródziemnm, w miastach francuskich panuje ogromny ruch. Od lewej widzimy niemieckie wozy pancerne na 
szosach południowej Francji. W  środkui wozy pancerne, zaparkowane na znanej ulicy marsylskiej „La Cannebiereli i (na prawo)  piechota niemiecka przechodzi przez Marsylję.

Cripps przestrzega aljantów
przed optymizmem.

Niebezpieczeństwo lodzi podwodnych jest nadal aktualne. 
Londyn w obawie przed strategją niemiecką.

Zurych, 20 listopada. Ant debaty w an- 
Bielskiej Izbie Gmin, ani też dzienniki lon
dyńskie nie przyniosły żadnych sensacyj. 
Wszystko, co się słyszy o wydarzeniach 
wojennych, Jest utrzymano w bardzo po
wściągliwym tonie.

Cripps, który przemawiał w środę w Hou- 
se of Commons, zajmował się kwest ją  nie
bezpieczeństwa łodzi podwodnych, które 
okazało się obecnie w całej pełni przy zmia
nie sceny w A fryce północnej. „Prawdopo
dobnie najważniejszym problemem, przed 
jakim stoimy, jest to właśnie niebezpie
czeństwo lodzi podwodnych. Panowanie na 
morzu pozostaje i nadal kluczem naszych 
sukcesów, ponieważ od niego zależy w pierw
szej linji nasza obrona". (Według wzmia
nek zamieszczonych w „Daily Express“ , 
stawki ubezpieczeniowe od przywożonych 
towarów zostały znów podwyższone na 
Wszystkich niemal linjach okrętowych).

Także I cały szereg Innych wynurzeń 
Sir Stafforda przestrzega przed wszel

kiego rodzaju optymizmem,
to znaczy przed niedocenianiem mocarstw 
osi, ktńre ciągle Jeszcze posiadają dosta
teczne siły do przeciwnatarcia. Te ostrze
żenia tyczą się też obu północno-afrykań- 
skich terenów wojennych, a więc tak Cyre- 
najki, jak i francuskiej A fryki północnej.

W  wojskowych kołach w Londynie zasta
nawiają się obecnie zwłaszcza nad przy
czynami, dlaczego posuwanie się Anglików 
Dostępuje w tak żółwiem tempie. Okazuje 
się, że zmotoryzowane jednostki wojskowe 
muszą bardzo ostrożnie posuwać się po za
minowanych drogach, a ponadto dłuższe 
drogi połączeniowe, jak wynika z obecnej 
sytuacji, utrudniają posuwanie się.

Dzienniki są przepełnione narzeka
niami, że port w Tobruku, podobnie 
Jak i linje kolej, z Marsa Matruk nie 
mogą być wykorzystane przez Angli

ków.
^pfsuje się dalej stan zniszczonych mo
stów, czem potwierdza się, że wycofanie 
®iQ Rommla zostało planowo przeprowa
dzone i stanowi przeciwieństwo do posu
wających się naprzód Anglików.

O działaniach wojennych w Tunisie poja
wiają się II tylko lakoniczne wzmianki, że 
Angielskie wojska maszerują w dwu ko
lumnach, a pozatem brak bardziej treści
wych wiadomości. To oczywiście staje się 
Dowodem, że angielskie dzienniki gubią sięW domysłach.

Ze odzyskanie panowania na morzu Śródr

ziemnem jest jeszcze piosnką dalekiej przy
szłości, potwierdza wkońcu „Times", przy- 
czem dziennik wskazuje na to, że wiele bę
dzie zależeć od obsadzenia najważniejszych 
lotnisk.

„Daily Telegraph" publikuje przekona
nie, że nawet obsadzenie całego Tunisu nie 
będzie stanowiło końca walk w Afryce pół
nocnej, Albowiem „z lotnisk na Sycylji i 
Sardynji oś może przeprowadzać silne ata
ki nawet w wypadku, gdyby nie posiadała 
do dyspozycji ani piędzi ziemi w Afryce".

W  Izihie Gmin mówiło s!ę wiele o stano
wisku cle Gaulle‘a. Z jego oświadczenia wy
nika, że nie zamierza on prowadzić żad
nych pertraktacyj z Darlanem

Angielskie dzienniki poświęcają wkońcu 
parę słów pożegnalnych gościowi trzech o- 
statnich tygodni, pani Roosevelt. Małżonka 
prezydenta, która przez swą amerykańską 
chęć inspekcji napsuła niemało nerwów 
Anglikom — przybyła z powrotem do W a
szyngtonu, gdzie w międzyczasie odbyła 
swą pierwszą konferencję prasową.

Rozszerzenie kompetencji szefa rządu
francuskiego.

Vchy, 20 listopada Po raz piąty zmienio
no we Francji niektóre postanowienia u- 
strojowe. dotyczące następstwa po szefie 
państwa. Ostatnia zmiana postanawia, że 
minister Laval w razie niemożności wyko
nywania obowiązków szefa państwa przez 
marszałka Petain obejmuje kierownictwo 
spraw państwowych na czas czterech ty
godni, poczem ma nastąpić nowy wybór 
szefa państwa przez radę ministrów, przy- 
czem podkreślono, że szefem państwa nie 
może być nigdy szef rządu.

Pozatem rozszerzono plenipotencje dla 
Lavala: ogłasza on od tej chwili wszystkie 
obowiązujące ustawy i rozporządzenia, za 
wyjątkiem ustaw ustrojowych, to jednak 
nie przynosi w stanowisku marszałka Pe
taina żadnych zmian. Marszałek więc. któ
ry dotychczas wykonywał funkcjo przeka

zane obecnie szefowi rządu, pozostaje na
dal szefem państwa francuskiego. Po skre
śleniu admirała Darlana z listy francu
skich dygnitarzy doznała władza marszał
ka Petaina pewnego rozszerzenia w ten 
sposób, że przybyły mu różne kompeten
cje  wojskowe a zarazem i przez to, że Pe
tain stał się bezpośrednim szefem francu
skich sił zbrojnych.

Równocześnie został gabinet francuski 
przekształcony w ten sposób, że podsekre
tarzem stanu dla spr. marynarki, którym 
dotychczas był Darlan, został obecnie admi
rał Abriac. podczas gdy dotychczasowy 
podsekretaarz stanu dla przemysłu, Blche- 
lonne. objął również podsekretarJat stanu 
dla komunikacji, a minister finansów Cat- 
haia otrzymuje tekę ministerstwa narodo
wej gospodarki.

Ciężkie straty sowieckie 
w rejonie Tnapse.

Berlin, 20 listopada. W rejonie Tuapse 
walki utrudnione są z powodu ciągłych sil
nych opadów śnieżnych, mgieł I zimna.

Mimo zupełnie rozmiękłego terenu i bez
nadziejnych dróg udało się niemieckim 
strzelcom górskim w kilkudniowych wal
kach rozszerzyć miejsca, do których się 
wdarli i przedostać się na tyły wojsk so

wieckich. W  dniu 16 listopada zdołano od
ciętych bolszewików przez ciągłe uderzenia 
zepchnąć na coraz ciaśniejszą przestrzeń. 
Mimo rozpaczliwego oporu niemieccy 
strzelcy górscy zajęli ważne wierzchołki 
górskie i rozpoczęli w ten sposób przedzie
lać zamkniętych w kotle bolszewików na 
liczebnie mniejsze grupy. Napróżno Sowita

Przerwanie linij kolejowych 
w rejonie Astrachanu.

Berlin, 2 listopada. Linje kolejowe w re
jonie Astrachanu, posiadającego żywotne 
znaczenie dla bolszewików, jako drogi do
wozu posiłków, przerwano w kilku miej
scach.

Inne samoloty bojowe spowodowały spa
raliżowanie ruchu statków w dolnym bie
gu rzeki W ołgi. W  toku akcji kontrolnej 
nad deltą W ołgi zatopiono jeden holownik, 
jeden parowiec towarowy i jeden cysterno
wiec, naładowane wojskami, sprzętem wo
jennym i materjałąmi pędnemi. Na morsa 
Kaspijskiem samoloty bojowe obrzucifjr 
bombami wielki statek bolszewicki, posjir 
dający na pokładzie znaczną ilość wojak I  
ciężko go uszkodziły.

ty usiłowały przełamać pierścień okrążają
cy, również ich ataki odciążające pozosta
ły bez skutku. Jak się dowiaduje DNB z 
miarodajnych kół wojskowych, udało się 
następnie 17 listopada zniszczyć tę masę 
bolszewików, zaatakowaną ze wszystkich 
stron.

W  innem miejscu tego odcinka fronto
wego grenadjerzy niemieccy przeprowadzi
li uwieńczone sukcesem wypady, ażeby i-a- 
wiązać łączność między obu daleko naprzód 
wysuniętemi czołami atakującego pułku. 
Mimo, iż wypad ten zaskoczył bolszewików, 
podjęli oni w swych silnych stanowiskach 
zaciekłą obronę. Między dzikiemi zarośla
mi bagnistego terenu leśnego na stromych 
stokach skał i w głębokich wąwozach do
szło przy gęstej mgle do zaciekłych walk. 
Mimo to cel ataku został osiągnięty, a 48 
bunkrów wraz z lieznemi mowami łąezni- 
kowemi zostało wziętych szturmem. Stra- 
ty# Sowietów w poległych, w jeńcach, jako- 
też w broni były we wszystkich tych po
tyczkach ciężkie. Jedna, jedyna dywizja 
górska w przeciągu 3 tygodni wzięła okrą
gło 6.000 jeńców. Oprócz tego bolszewicy 
stracili 25 dział, 2 małe czołgi, 203 granat
niki, 1.344 karabiny maszynowe i pistolety 
maszynowe, 125 karabinów pnzeciwezołgo- 
wyoh i inny sprzęt wojenny.

Wzmacnianie niem. lotnictwa 
odbywa się stale.

Berlin, 20 listopada. Ostatnio przedsta
wi! w dłuźszem przemówieniu, wygtoszo- 
nem w Berlinie, gen.-feldmarszałek Mllch 
rozwój oraz dokonania niemieckiego lotni
ctwa.

Jako podsekretarz stanu w ministerstwie 
lotnictwa Rzeszy kieruje on uzbrojeniem 
tegoż lotnictwa i posiada ogólny przegląd 
wszystkich z tem związanych spraw. W  
swojem szczegółowem przedstawieniu 
spraw lotniczych stwierdził ponad wszel
ką wątpliwość przewagę broni lotnictwa 
niemieckiego nad nieprzyjacielskiem, co  
dzień w dzień zaznacza się na frontach. 
Generał-feidmarazatek Mllch oświadczył; 
źę olbrzymie zbrojenia lotnictwa niemieo- 
kiego mogły być ostatnio wzmożone w “  • 
•oklm stopniu.
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Ponowne bombordownnie objektów 
portowych w Bftne.

Sprawozdanie o akcji 
lotnictwa włoskiego.
Rzym, 20 listopada. W  związku z akcją lotnic

twa włoskiego przeciwko anglo-amerykańskim si
łom zbrojnym w rejonie wybrzeży północno afry
kańskich, agencja Stefan! podaje następujące 
sprawozdanie:

Znaczenie akcji lotnictwa włoskiego nabiera 
szczególnego znaczenia, kiedy się zważy, iż aljan- 
ci z ostrożności trzymali się poza zasięgiem ofen- 
zywnej działalności lotnictwa włoskiego. Z tego 
wynikało, iż -włoskie bojowe i nurkowe samoloty 
ataki swe przeprowadzały wśród bardzo trudnych 
warunków atmosferycznych bez jakiejkolwiek 
osłony myśliwców'.

Zaledwie rozpoznawcze samoloty w  godzinach 
rannych dnia 8 listopada odkryły miejsca, gdzie 
lądowali aljanci, samoloty, stacjonowane na lo 
tniskach w południowej Sard3mji i zachodniej Sy- 
eylji, już przygotowywały się do akcji. W ieczo
rem dnia 8 listopada samoloty torpedowe 130-ej 
i 105-ej grupy samolotów torpedowych wyrzuciły 
14 torped na statki aljanckie, znajdujące się na 
redzie w Algierze. Olbrzymie płomienie, powstałe 
z eksplozji oraz gwałtowne pożary świadczyły o 
skuteczności ataku. Zaobserwowano jeden tonący 
krążownik. Jeden samolot włoski trafiony został 
przez ogień obronny tak, iż musiał wodować. W  
następnym dniu uratowany został przez morskie 
pogotowie lotnicze.

W  dniu 9 listopada samoloty rozpoznawcze 
kontynuowały swoją działalność. Patrol samolo
tów torpedowych ponownie zaatakował statki, 
stojące na redzie w  Algierze, nie zdołano jedna
kowoż zaobserwować skutków ataku. Wszystkie 
aparaty powróciły do swych baz wypadowych.

Podczas gdy w dniu 10 listopada samoloty bo
jowe zaatakowa.y pewne lotnisko w Algierzt, sa
moloty torpedowe ataki swe skierowały znowu na 
statki, znajdujące się w  Algierze. Jeden krąi>w- 
nik trafiono trzema torpedami tak, i i  rozłamał 
się i zatonął. Jeden lekki krążownik również tra
fiony zo^ał celnemi torpedami.

W  dniu 11 listopada w atakach udział brały 
również eskadry, stacjonowane na Korsyce i w 
południowej Francji. Ataki włoskich samolotów 
torpedowych skierowane były na jeden lotnisko
wiec, jeden duży parowiec, jeden parowiec 20.000 
tonowy, który przechylił się silnie na bok, jak 
również parowiec pojemności 10.000 ton. Równo
cześnie samoloty włoskie zatopiły jeden kontrtor- 
pedowiec na morzu Egejskiem. Jeden jedyny wło
ski samolot torpedowy zaginął, gdy tymczasem 
aljanci w czasie ataków na lotniska sardyńskie 
w ciągu jednej tylko nocy stracili 19 samolotów.

W  dniu 12 listopada samoloty bojowe spowo
dowały pożar 2 parowców w Bougie, podczas gdy 
samoloty torpedowe storpedowały w godzinach 
wieczornych krążownik typu „Leander**, który 
przechylił się silnie na bok, przyczem tylna jego 
część zanurzyła się pod wodę. Inny parowiec, tra
fiony celnym pociskiem, wyleciał w powietrze, a 
dalszy parowiec również został trafiony. Ponad
to trafiono jeszcze jeden dalszy parowiec oraz 
jeden kontrtorpdowiec. Dwa samoloty włoskie za
ginęły. Również w dniach od 13— 15 listopada sa
moloty rozpoznawcze kontynuowały swą działal
ność. W  czasie dwóch oddzielnie przeprowadzo
nych akcyj zdołano zestrzelić 2 samoloty aljanc
kie. Jeden z tych aparatów strącony został przez 
st. Strzelca Bonannini‘ego, który terosamem unie
szkodliwił 8-my samolot.

W  dniu 14 listopada aparaty typu „Macchi 
C 202“  zniszczyły wielką ilość 2-motorowych sa
molotów na pewmem lotnisku we francuskiej 
Afryce północnej, gdy tymczasem we wschodniej 
części morza Śródziemnego samoloty torpedowe 
zatopiły dalszy kontrtorpedowiec.

Eskadra włoskich samolotów torpedowych za
atakowała w dniu 10 listopada u wybrzeży Algie
ru konwój, silie strzeżony przez myśliwców. Za
topiono 2 parowce aljanckie, a 2 samoloty zagi
nęły. Jeden z monieckich samolotów rozpoznaw
czych miał możność śledzić przebieg akcji i po
twierdzić odniesione sukcesy. W  tym samym dniu 
„Macchi C 202“  skutecznie zaatakowały na jed- 
nem z lotnisk wschodnich granic Algieru znajdu
jące się tam samoloty aljantów. Pod wieczór sa
moloty bojowe, mimo siinej obrony, przeprowa
dzonej przez samoloty typu „Spltfire** zaatako
wały na pograniczu Algieru kolumny marszowe 
aljantów. W  pierwszych godzinach nocy atak 
powtórzono.

W  atakach, przeprowadzonych od dnia 8— 10 
listopada udział brało ogółem 827 samolotów wło
skich wszelkich rodzajów. Straty, zadane aljan- 
tom przedstawiają się następująco:

Zatopiono: 2 krążowniki, 2 kontrtorpedowce, 
4 parowce. Trafiono: 1 lotniskowiec, 2 krążowni
ki, jedn kontrtorpedowiec, wielką ilość parow
ców, z pośród których pewną część tak poważ
nie uszkodzono, iż prawdopodbnie nie były t ne 
już zdolne do dalszego kursu. 18 samolotów wło
skich zaginęło.

Zatopienie statku w zatoce 
Kronsztadzkiej.

Berlin, 20 listopada. Niemiecki® ciężkie 
działa nadbrzeżne odniosły w dniu 17 li
stopada nowe sukcesy pod Leningradem 
przy zwalczaniu statków sowieckich, kur
sujących w zatoce Kronsztadzkiej.

Mimo gwałtownego ognia obronnego od 
północnych wybrzeży zatoki Kronsztadz
kiej oraz północnego frontu wyspy, baterje 
ostrzeliwały holownik morski, który usiło
wał północną trasą doprowadzić 1.200-to
nowy statek towarowy do Kronsztadu. Mi
mo, iż statki otoczyły eię sztuczną mgłą, 
już trzecia salwa bateryj uwieńczona była 
skutkiem, gdyż na statku towarowym na
stąpiły eksplozje i wybuchły płomienie. 
Tylna część slatku zanurzyła się pod wo
dę, gdy tymczasem przednia część wysta
wała ponad wodę i w dalszym ciągu pło
nęła. Pod wieczór wrak statku całkiem za
tonął.

Berlin, 20 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Flihrera w dniu 19 lUtOiiada:

Na odcinku bojowym pod Tuapse otoczo
no i zniszczono części oddziałów sowieckich. 
Nowe, ciężkie ataki bolszewików na wschód 
od Alagiru odparto krwawo ogniem arty
leryjskim i atakami lotniczemi rozbito 
zgrupowane oddziały. Samoloty bojowe 
zwalczały poza tern z dobra skutecznością, 
pomimo złych warunków atmosferycznych 
baterje sowieckie I ohjekty kolejowe.

W  Stalingradzie walki oddziałów wypa
dowych.

Wojska rumuńskie odparły na froncie 
Donu kilka ataków, przyczem rumuńskie 
siły lotnicze zadały bolszewikom znaczne 
straty. Nowe walki są tutaj w toku.

Powtarzane ataki bolszewików, dokony
wane w nocy na półwyspie Rybackim, od
parto.

W  czasie zaciętych walki obronnych o- 
statnich dni wyróżnił się szczególnie bio
rący w nich udział nad Wołchowem bata- 
ijon strzelców górskich z Berchtesgaden. 
Na tyin odcinku bojowym zaatakowali 
bolszewicy, przy udziale 9-ciu batalionów 
strzeleckich, wspierani czołgami, ciężką ar-

Tokio, 20 listopada. W  tym samym cza
sie, kiedy w rejonie morskim w bezpośred- 
niem sąsiedztwie na wschód od wyspy 
Guadalcanar toczyła się dwudniowa bitwa 
morska I powietrzna, walki lądowe na tej 
wyspie trwały w dalszym ciągu.

Na południowym brzegu wyspy, -na 
wschód od zatoki Beaufort, pewna japoń- 
sika grupa bojowa zdołała przełamać ame
rykańskie fortyfikacje nadbrzeżne. Przy 
współdziałaniu jednostek japońskiej floty 
wojennej udało się zmusić do milczenia 
amerykańskie batęrje nadbrzeżne w pasie 
szerokości 4 km. Jaipończycy wysadzili w oj
ska w kiilku dalszych punktach wyspy.

Amerykanie ponoszą w dalszym ciągu 
ciężkie straty. W  międzyczasie ich główne 
siły zostały zepchnięte na teren pozbawio
ny prawie zupełnie możliwości krycia i tam 
narażone są na ciężkie ataki japońskich 
samolotów bojowych i nurkowych. W  cza
sie walk powietrznych nad wyspą Florydą 
i w porcie Tuiagi Amerykanie stracili 9 
samolotów.

Nad rejonem morskim w dalekim pro
mieniu od wysp Guadalcanar, San Cristo- 
val i Malatia panuje japońska floty i lot
nictwo marynarki. Okręty amerykańskie, 
po ciężkich stratach, poniesionych w trze
ciej bitwie morskiej koło wysp Salomona, 
w ycofały się z tego rejonu i odpłynęły 
w kierunku południowym i południowo- 
wschodnim.

Sytuacja na Pacyfiku.
Sztokholm, 20 listopada^ W miarodaj

nych kołach Waszyngtonu odzywają się 
obecnie częściej głosy, wskazujące na to, 
jak w istocie rzecz/ niebezpieczną jest in
wazja we francuskiej Afryce północnej dla 
totalnej strategii państw alianckich.

W skazuje się na to w tych kołach — we
dług doniesień północino-amerykańskich — 
z naciskiem, że wysiłek, który konieczny 
był do przeprowadzenia skutecznie inwazji 
we francuskiej A fryce północnej, oczywi
ście odbył sie kosztem innych frontów. 
Szczególnie zwraca się uwagę, że sytuacja 
w Azji Wschodniej mogłaby przybrać obrót 
niesłychąnio nieprzyjemny, gdyby Japonja 
wykorzystała tę jedyną w swoim rodzaju 
szansę, obecnie się je j nadarzającą i podję
ła na szeroką skalę zakrojony cios. celem 
zlikwidowania ostatnich pozycyj północno
amerykańskich w Azji wschodniej.

Te waszyngtońskie obawy zdają się fak
tycznie potwierdzać. Tak przynajmniej do-

Ffnfandja przygotowana na zimę.
Kopenhaga, 20 listopada. „National Ti- 

dende“ stwierdza, że Finlandia u progu 
obecnej zimy, o Ile chodzi o zaopatrzenie 
w środki żywności i opał, o wiele lepiej 
jest obecnie zaopatrzona, aniżeli w tym sa
mym czasie zeszłego roku.

Finlandja idzie ku nowej zimie z tą 
pewnością, że posiada środki konieczne do 
życia w wystarczającym stopniu. Front 
wewnętrzny jest pod każdym względem sil
niejszy, aniżeli w zimie 1941/42. Ludność 
fińska, która musiała przebyć tak ciężkie 
czasy, może teraz z mniejszą troską spo
glądać w przyszłość.

Walki w rejonie Alagiru 
i Mosdoku.

Berlin, 20 listopada. W  rejonie Alagiru 
walki zaczepne odbywały się nadal we 
wtorek.

Kumuńskie wojska górskie zajęły tu

tyierją i samolotami bojowemi, pewną po
zycję, bronioną przez części oddziałów, po
chodzących z kilku niemieckich prowincyj. 
Po przeszło 4-dniowych, bezustannych, za
ciętych walkach wręcz na rozmokłych po
zycjach rowów strzeleckich załamały się 
wszystkie ataki wśród wysokich, krwa
wych strat bolszewików.

W Cyrena je? wojska niemiecko-włoskse 
odsunęły się dalej od oddziałów brytyj
skich. Szybkie niemieckie samoloty bojo
we zyskały celne trafienia w samochody 
pancerne i pojazdy mechaniczne wszelkie
go rodzaju. W walce przeciw brytyjskim 
jednostkom morskim w rejonie Derny cięż
ko uszkodzono w ataku lotniczymi jeden 
krążownik i jeden kontrtorpedowiec.

Niemieckie i włoskie lotnictwo bombar
dowało urządzenia portowe w Bonę i zmo
toryzowane siły aljanckie na wybrzeżu al- 
giersko-tunetańskiem. W czasie ataku na 
yrupę konwojów przed Casablanca niemie
cka łódź podwodna storpedowała statek a- 
Ijancki.

W czasie ataków brytyjskiego lotnictwa 
na miejscowości nadbrzeżne okupowanych 
obszarów zachodnich, ludność francuska 
poniosło ciężkie straty. Zestrzelono trzy 
brytyjskie samoloty.

nosi dzisiaj pewna półnoeno-amerykańska 
agencja w New Yorku. Podczas gdy pań
stwa aljanckie w chwili obecnej rzuciły 
wszystkie rozpoirządzalne wojskowe  ̂ siły 
zbrojne do akcji w A fryce północnej, Ja
ponja przygotowuje niebezpieczny cios 
przeciwko alja.nekim pozycjom na połud
niowym Pacyfiku, ażeby z alianckiej kon
centracji sił na froncie śródziemnomorskim 
wyciągnąć wszelkie możliwe korzyści. Oto 
zaobserwowano obecnie olbrzymi japoński 
konwój, składający się z licznych transpor
towców, statków handlowych i wielkiej 
liczby okrętów wojennych wszelkich jedno
stek. Amerykańscy -piloci, którzy ten kon
wój wypatrzyli, oświadczyli, że chodzi tm 
taj o wielką armadę transportową, jakiej 
dotychczas w przebiegu całej wojny jeszcze 
nie widziano. Inni północno-amerykańscy 
lotnicy donieśli, że napróżno usiłowali za
atakować ten japoński konwój. Ogień za
porowy był tak straszliwy, że poprostu by
ło niemożliwością zbliżyć się do konwoju. 
TTrzędowe koła Waszyngtonu potwierdziły, 
tymczasem, że na wodach u wysp Salomoń- 
skiieh ciągle &a jeszcze w toku ciężkie po
tyczki sił morskich i że straty po obu stro
nach wzrastają. W  W aszyngtonie zapano
wało jednak z czasem takie zaniepokojenie 
rozwojem sytuacji na wodach u wysp Sa- 
lomońskich, że obecnie już publikuje się do
niesienia mówiące, że w danym wypadku 
należy się liczyć z walką na śmieć i życie, 
w której^ nietylko padnie rozstrzygnięcie 
w sprawie ostatecznej przynależności wysp 
Salomońskich, lecz należy spodziewać aię 
znacznie ważniejszych i donioślejszych stra
tegicznych skutków^

Admirał Takahashi o walkach 
na Południowym Pacyfiku.

Tokio, 20 listopada. Należy się liczyć z 
dalszemi cfężkiewi walkami w rejonie wysp 
Salomona — oświadczył były naczelny do
wódca floty japońskiej admirał Sankichl 
Takahashi, omawiając wydarzenia w po. 
łudniowej części oceanu Spokojnego.

W  czasie walk na GuadalcanaT Ameryka
nie byli o tyle w korzystniejszej sytuacji, 
że mogli dokonywać swoich ataków prze
ciwko japońskim próbom wysadzenia wojsk 
na Jąd oraz przeciwko jednostkom floty  z 
posiadanych nrzez siebie baz lotniczych na 
tej wyspie. Natomiast Japończycy musie
li wysyłać swoje form acje lotnicze z dale
kich punktów operacyjnych. Z tego powo
du sukcesom japońskim należy przyznać 
tem większą doniosłość.

punkty oparcia u stóp gÓT i utorowały 
sobie w ten sposób wstęp de dolin górskich. 
Na wschód! od mich niemieckie czołgi 
prowadziy atak. Przed tem energiczneni 
uderzeniem bolszewicy musieli cofać się 
poprzez  ̂strome brzegi rzeki. Odwrót udał 
się im jednak częściowo. Przed odwrotem 
jeszę-tze rozbito 7 bolszewickich czołgów.

Niemieckie formacje bojowe zajęły odci
nek rzeki całej szerokości i utrzymały go, 
mimo wszelkich przeciwuderzeń. Samoloty 
bliskiego^ wsparcia wspierały walkę ataka
mi przeciw baterjom sowieckim. Bombami 
i bronią pokładową pozbawiły one wiele 
dział zdolności bojowej. Podczas swych, na
lotów były one ubezpieczane przez m yśliw
ce, które zestrzeliły 3 sowieckie samoloty. 
Niemieckie wypady czołgami kierowały 
się na odcinek na wschód od Mosdoku 
przeciwko stanowiskom placówek,  ̂które 
zostały zniszczone. Bolszewicy stracili po
nad 300 jeńców, liczne dizdala przeciwcizoł- 
gowe, jaikoteż wiole ciężkiej i lekkiej broni 
piechoty. I

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 listopada. Włoski komunikat 

wojenny z czwartku brzmi n a s tę p u ją c o : 
Główna kwatera sił zbrojnych komunikuję!
Buehy wojsk włoskich w Cyrenojce rozwi
ja ją  się planowo. Odparto skutecznie bry* 
tyj skin ataki lotnicze. Obrona naziemna zś* 
strzeliła 4 samoloty typu ,.Hurricane“ .

Nad wybrzeżami libijskiemi niemieckie 
bombowce uzyskały raz po raz trafienia na 
lekkim krążowniku i jednym kontrtorpe* 
doweu.

W e francuskiej A fryce północnej od
działy mocarstw osi zaatakowały aljanckie 
skly zbrojne i lotniska.

Samoloty brytyjskie przeprowadziły ubie
głej nocy nalot na Turyn. Powstały znacz
ne szkody w budynkach cywilnych ora® 
kilka pożarów, które natychmiast uga; 
szono, Liczba ofiar wśród ludności wynosi 
24 zabitych i T)2 rannych. Nazwiska będą 
podano w miejscowej prasie. Zachowanie 
się ludności było spokojne i zdyscyplino
wane.

Walki w rejonie szczytu Elbrus.
Berlin, 20 listopada. Na froncie wysoko* 

górskim w rejonie szczytu Elbrus niemiec
kie oddziały 'zwiadowcze i wypadowe, na
leżące do niemieckich strzelców górskich* 
posunęły się naprzód; mimo ostrego mrozu 
i gwałtownych burz śnieżnych pięli się?oni 
pomiędzy lodowcami i zlodowaciałem! 
ścianami skał i doszli aż do terenu źródło
wego Baksa.nu. Jakkolwiek strzelcy górscy 
liczbowo nie dorównywali bolszewikom, 
to jednak wyrzucili ich ze 70-ciii dobrze 
umocnionych bunkrów i oczyścili 200 dal
szych urządzeń bojowych.

Wojska Czungkingu poddały się 
Japończykom.

Tokio, 20 listopada. W  przebiegu opera
cyj japońskich w dorzeczu rzeki Żółtej, W 
Szantungu, Anhwsl, Heman oraz w pro* 
wincji Kiangsu w ciągu miesiąca paździer
nika poddało sie wojskom Japońskim 5 od* 
działów wojsk Czungkingu w sile 15.500 
żołnierzy.

W śród nich znajdowała się brygada 
Yuens.zongfanga. licząca 3.200 ludzi, ora2 
oddział  ̂Tampoliung, liczący 2000 ludzi- 
W czasie tych operacyj Japończycy wzięli 
do niewoli 3.030 jeńców, podczas gdy w oj
ską, Czungkingu pezostawiifły pa polach 
wailk 3.418 ziabitych. Japończycy zdobyli ® 
obozów wojskowych, 4 magazyny broni, 3 
magazyny mundurów, 1 magazyn skór. 3 
magazyny żywności, nadto 3.811 karabi
nów, 67.344 nabojów amunicji, 3 ciężkie 
i 35 lekkich karabinów maszynowych, 4 
mozdosierze okopowe, 6.066 granatów ręcz
nych, 270̂ rewolwerów, 2.960 sztuk amunicji 
oraz wielkie ilości innej broni i amunicji*

Decydująca rola lotnictwa.
Tokio, 20 listopada. W  roraważaniach na b 

temat wojskowych wydarzeń na teryto* 
rjum  wysp Salomońskich kapitan-porucz
nik Tomiuaga zwraca uwagę na decydu* 
jącą rolę, jaką odgrywało Lotnictwo nie
tylko podczas ostatnich walk o posiadania 
wyspy Gualdalcanar, lecz także podczas 
wszystkich dotychczasowych operacyj na 
południowym Pacyfiku. Przedewszystkiein 
jest godnem uwagi, że walki rozgrywały 
się zawsze na terenach, w których centrum 
znajdowały się bazy lotnictwa lądowego, 
albo też w których chodziło conajmniej 0 
rozstrzygające użycie lotnictwa z baz lą
dowych. W  tem Okazuje się szczególnie 
wyraźnie nowy obraz nowoczesnego pro
wadzenia w ojny morskiej. Baza lotnictwa 
lądowego posiada więc obecnie tę sama 
ważność, jaką ma silna twierdza z ciężkie- 
mi działami. Otóż jest to bardzo ważne, 
aby bitwa morska mogła się odbywać w za
sięgu lotnictwa lądowego.

Samoloty brytyjskie znowu nad 
Szwajcarię.

Berno, 20 listopada. We środę wieczór —■ 
według urzędowego komunikatu — w cza- 
sio od godz. 20.45 do 22.00 liczne obce sa* 
moloty przeleciały nad zachodnią Szwaj' 
carją w kierunku południowo-wschodnim* 
Przy przelocie powrotnym ponownie naru
szono terytorium szwajcarskie, mianowi
cie przeloty te odbyły się między godziną 
22.15 a 23.45.

W kilku wier
Mocą specjalnej ustawy w prow adzono w Nor'  

wegji przymus meldowania się żydów. Ustawa t* 
rozciąga się na całkowitych, pół i ćwierć żydó"'* 
przyczem ustala powyższe pojęcia.

*
W zm ożona działalność łodzi podwodnych "f

w południowej części oceanu Spokojnego żmud* 
ła brytyjskie towarzystwo ubezpieczeń okręto
w ych do ponownego podwyższenia stawek ubez
pieczeniowych.

*
W  niedzielę popołudniu dokonano założenia bi

gi Rozwoju Azji w Szanghaju „Asia DevolopnieH 
Leagus“ , siostrzanego towarzystwa organizacji W  
samej nazwy w Tokio. Pierwszym celem jest *Je' 
dnoczenie wszystkich Chińczyków i Azjatów, **' 
mieszkałych w Szanghaju w masowej organizacj1’ 
mającej na celu rozwój Azji, w drugim rzę(%L ' 
idzie o mobilizację japońskich mieszkańcu 
Szanghaju dla celów wojennych.

Przełamanie amenikafisiiicli l o r t M i
na Guadalcanarze.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 6.30

Specjalny stempel na znaczkach 
niemieckiej poczty wschodniej.
Kraków, 20 list opada. W  związku z drugą wysta

wą sztuki w Sukiennicach: „Niemieccy arty&ci widzą 
Generalne Gubernatorstwo11 wydaje niemiecka peczta 
wschodnia w dniu 20 listopada, tj. w dniu wypu
szczenia ser]i nowych znaczków specjalny stempel, 
którym oznaczone będą wszystkie listy, wrzucona w 
urzędzie pocztowym nr. 1 do specjalnej skrzynki po
cztowej, w czasie od godziny 7 do 19.

Je.iii chodzi o listy polecone to otrzymają one stem
pel w dniu 20 listopada w okienku pocztowem, za
instalować om w Mkaiiu wystawy i przy okienku dla 
zbieraczy w urzędzie pocztowym Kraków 1, ul. Wie
lopole* 15. Pożarem można otrzymać grzecznościowe 
stemple od. 20 listopada do 15 grudnia w lokalu wy
stawy, a od 15 listopada do 31 gauidmia w oddziale 
wysyłkowym dla znaczików dla zbieraczy, w Kira- 
ko wie, uL Wielopole 15.

Listów zagranicznych 
nie wrzucać do skrzynek.

Kraków, 20 listopada. Wobec powtarzających się 
Wypadków wrzucania do skrzynek pocztowych liętów 
I przesyłek przeznaczanych zagranicę, władze poczto
we ponownie informują, że wszelkie przesyłki tego 
rodzaju należy nadawać za okazaniem dowodu oso
bistego przy okienkach w urzędach pocztowych. —  
Wizucanie listów zagranicznych do skrzynek jest za
kazane.

Dydaktyczne pokazy roinlcze 
w okręgu Galicja.

Kraków, 20 listopada. Wydział Główny Wyżywienia 
I Rolnictwa podjął inicjatywę, organizując na zapo
czątkowanie akcji dokształcania rolników, dwie wy- 
•tawy rolnicze, uważane Jako pokazy dydaktyczne.

Pokaz w Stanisławowie miał w sposób praktyczny 
przedstawić rolnikom zasady racjoinałnego wykorzy
stywania gospodarstwa. Zwiedzający wystawę oglą
dali więc wzorowo zaprowadzone kopce na ziemniaki, 
wyborowe ziarno siewne i racjonalnie hodowany 
drobny inwentarz z różnych ras.

Wystawa w Sanoku, otwarta dnia 15 bm., miała 
wykazać wyniki dotychczasowej akcji ulepszania go
spodarki roinej. Informowała ona w sposób tak wy
czerpujący o racjonalnej uprawie ziemi, o zastosowa
niu odpowiednich narzędzi, hodowli i żywienia in
wentarza, że naw et wieśniak z najdalszych okoldc 
powiatu mógł wynieść z niej pożytek.

DZIS P R E M JE R A  W STAR YM  TE A TR ZE . „Me
cenas Bolbeo i jego mąż“  ukaże się dzisiaj po raz 
pierwszy na scenie Starego Teatru. Dalisze przedsta
wienia w sobotę i niedzielę popołudniu i wieczorem.

Kridlów ma ju t swąie konduktorki.
Kraków, 20 listopada. Obecnie czynnych jest na 

Hnjach krakowskich 30 konduktorek, które po 
ukończeniu 2Vz tygodniowej praktyki na Hnjach 
pod nadzorem wykwalifikowanego konduktora, 
rozpoczną służbę samodzielną.

Przed rozpoczęciem swej praktyki, przeszły 
kandydatki na konduktorki 2-tygodaiiowe teore
tyczne wyszkolenie. W  chwili obecnej szkoli się 
drugi turnus konduktorek, których zatrudnionych 
ma być ogółem 150. Program przeszkolenia obej
muje wiele rzeczy, wymagających pamięciowego 
opanowania. Należą do nich przepisy ruchu, a 
więc znajomość wszystkich znaków ruchu drogo
wego, znajomość sieci tramwajowej, t. zn. kandy
datki znać muszą przebieg wszystkich linij, przy
stanki tramwajowe i punkty węzłowe. Ze znajo
mością sieci tramwajowej łączy się równocześnie 
znajomość miasta. Dalej —  muszą się one za
poznać z rozkładem jazdy, zapamiętać czas wy
jazdu wozów z remizy i powrót do wozowni, oraz 
czas jazdy danego wozu z przystanku wyjścio
wego do przystanku końcowego, czas jazdy tram
waju od przystanku do przystanku i długość każ
dego przystanku. Równie ważną jest znajomość 
rodzaju kart i biletów tramwajowych.

Na kursie otrzymują też kandydatki wskazów
ki i wytyczne zachowania się w tramwaju w cza
sie służby, eo przy dzisiejszych stosunkach jest 
rzeczą o wielkiem znaczeniu.

Rzecz oczywista, że przyszłe konduktorki po
znać muszą wóz tramwajowy, który ma stać się 
miejscem ich urzędowania. Będą przecież obsługi

wały go samodzielnie, toteż muszą wiedzieć, za 
co będą odpowiedzialne.

Służba konduktorek trwa tak, jak 1 służba 
konduktorów, 9 godzin dziennic. Pensja o 10ł/» 
mniejsza. W  tej chwili czynne praktykantki nie 
są jeszcze umundurowane, mają jodynie czapki 
koinduktorskie. W  najbliższym czasie otrzymają 
one ładne granatowe mundury i bluzy, zapinane 
z przodu na zamek błyskawiczny przez całą dłu
gość. Czapki pozostaną te same, które noszą już 
obecnie.

Kurs przeszkoleniowy odbywa się w sali kon- 
duktorskiej, gdzie kandydatki poglądowo zapo
znają się z całokształtem swych przjrszłych zajęć. 
Dostają więc do rąk cedułę tramwajową, znaki 
ruchu drogowego, kleszcze do przećinania bi
letów i bilety, na ścianie widzą rodzaje kart tram
wajowych, na specjalnej mapie całą sieć tramwa
jową, bardzo przejrzyście narysowaną, oraz dia
gramy, przedstawiające długości poszczególnych 
linij, przy których zaznaczona jest zarazem dłu
gość każdego przystanku oraz czas jazdy od przy
stanku do przystanku i czas ogólnej jazdy.

Najtrudniejszą do opanowania jest ceduła i zda
wanie kasy z każdego dnia, ale kilka tygodni 
praktyki pokona tę trudność. Przecież dopiero 
praktyka czyni z człowieka mistrza.

Sądząc z zapału, z jakim przyszłe konduktorki 
zabrały się do nauki, należy mieć nadzieję, że 
sprostają one tym nadzwyczaj dziś trudnym zada
niom konduktorów. Opanują one prędko wyma
gane umiejętności, a reszty dopełni praktyka w 
w wozie tramwajowym.

Kronika żałobna.
Kraków, 20 listopada. W ostatnich dmitach zmarli: 

Andrzej Krupa, lat 68, -emeryt kolejowy; Tom an Do- 
bruś, latt 83, mistrz szewski; Dymitr Lewkowicz, 
lat 70, emer. kolejowy; Ignacy Frączkoweki, lat 52, 
pat acz kolejowy; Jan Nepomucen Dorozlńskf, lat 80. 
emer. dyrektor gimnazjum; Felicja Włodek, lait 38} 
Marjan Krupa, lat 4.

HODOW LA ŁOSOSI. Od trzech tygodni odbywa się 
w Rożnowie nad Dunajcem potów łososi, przeznaczo
nych do rozmnażania. Polów przeprowadza krajowy 
związek rybacki. Łososie przechowuje się do chwili, 
gdy są dojrzale do rozmnażania, w wielkich zbiorni
kach. Wtedy wyjmuje się ostrożnie te wielkie ryby 
i usuwa z nich ikrę i mleczko. Po wymieszaniu ikry 
z mleczkiem, pakuje się sztucznie zapłodnione jajka 
do odpowiednich naczyń i rozsyła do łoso-sianni w 
Nowym Targu. Foluszu, Nowym Sączu, Rabce, Za
wadzie, MydlnJikach i Zawoi. Ogółem rozdzielono do 
tych hodowli po*nad 4 miljony ikry łososia, tak, że 
w roku przyszłym powinna być w rzekach Gen. Gu.b. 
znaczna ilość tego narybku.

W K AW IARN I „PAN I" w sobotę, dmia 21 bm. o 
godz. 18,30 zadebiutuje pieśniarka p. Halina Dron- 
ka, w repertuarze lekkich piosenek. Aikonn/paiujować 
będzie brat debiut antki p. Z. Dronka. W niedzielę, 
dnia 22 bm. na poranku o  go-diz. 12-tej wystąpi p. 
J. Prząda, popołudniu o godz. 18,30 p. T. Kalinow
ski.

N A P A D Y  NA PROW INCJI. Czterech osobników 
z pomaiowanemi twarzami wtargnęło onegdaj wie

czorem do mieszkania Stanisława Mikuśkiewicza w  
Potoku, pow. Busko. Bandyci po s-teroryzowaniu do
mowników i dotkłiwem pobiciu Mikuśkiewicza, zra
bowali ponad 1000 zł. gotówką, ubrania oraz arty
kuły spożywcze.. Znajdującym się w czasie napada 
w mieszkaniu Mikuśkiewicza, Stanisławowi Walkowi- 
czowi i Stefanowi Siedleckiemu bandyci ściągnęli 
obuwie. Ci sami sprawcy udali się następnie do agen
c ji pocztowej w Potoku, gdzke zrabowali 7 kasy 325 
złotych. Po dokonaniu tego rabunku, obrabowali po
nadto gospodarzy Franciszka Jdzika i Bronisława Ko. 
salkę, zabierając im pewną kwotę pieniędzy, garde
robę i artykuły żywnościowe. Policja zarządziła po
ścig.

Czy pan o tent słyszał?
Główny budynek włoskiego obserwatorium 

astronomicznego prawie gotowy.
(k) Główny budynek włoskiego obserwatorjum 

astronomicznego jest już na wykończeniu. Jak 
przypominamy sobie, Fiihrer w czasie wizyty swej 
we Włoszech w 1938 roku, ofiarował Mussolinie- 
mu wszystkie instrumenty, potrzebne dla założenia 
obserwatorjum astronomicznego. Odnośne budyn
ki wybudowano w odległości 22 km od Rzymu. 
Główny budynek liczy 70 m długości i posiada 
dwie wieże, z których niższa jest wysoka na 
10 m, a szeroka na 15 m. Wieża zaś obserwa*

tyjna liczy 30 m wysokości. W  salach budynku 
może pracować wielu uczonych, którzy dzięki po* 
łączeniom telefonicznym i elektrycznym przyrzą
dom rysunkowym, mogą każdej chwili łączyć się 
z wieżami obserwacyjnemu Wykończenie całego 
obserwatorjum nastąpi w ciągu najbliższych mie
sięcy.

Druga Rzym—Ateny skrócona o połowę.
(k) Dzięki budowie nowej transbałkańskiej linji 

kolejowej podróż z Rzymu do Aten będzie trwała 
o połowę krócej, aniżeli dotychczas. Ta nowa 
lin ja kolejOAva będzie bezpośrednio łączyć Albanję 
z Turcją, a biegnąc przez Tiranę i Ellbassan, obok 
Florina, będzie łączyć się z grecką siecią kole* 
jową.

Orły porwały 78 owiec.
(k) W  jednym z północno-szwedzkich powiatów 

w ciągu tego roku ofiarą orłów padło aż 78 owiec. 
Pasterze celem odstraszenia orłów wymyślili sku
teczny środek, a mianowicie dzwonki, które za
wieszali na szyjach zwierząt. Okazało się, że orły 
nie miały odwagi zaatakować zwierząt zaopa* 
trzonych w dzwonki.

Tajemnicza kra dzieł obrazów.
(k) W Paryżu dokonano ostatnio, w tajemniczy 

sposób, kradzieży 13-tu cennych obrazów pendzla 
znakomitych mistrzów. Wartość skradzionj*ch o* 
brązów wynosi 20— 30 miljonów franków. Pe
wien zamożny właściciel ziemski z okolic Orlea
nu przewiózł swój zbiór obrazów z Paryża do 
jednego z zamków w okolicy. Kiedy w jakiś czas 
później chciał on zaprezentować swe obrazy jez
dnemu z przyjaciół, okazało się, że wszelki ślad 
po nich zaginął. Po całorocznych poszukiwaniach 
udało się francuskiej policji wpaść na trop spraw
cy kradzieży. Okazał się nim były kamerdyner 
właściciela obrazów. Skradzione obrazy wydro* 
wały po całej Francji, a ostatnio odnaleziono 
część w Antibes, miejscowości położonej nad wy
brzeżem morza Śródziemnego. Cztery ze skradzio
nych obrazów odkryto wT domu matki złodzieja. 
Kobieta ta dowodzi, że brakujące 9 obrazów' spa* 
liła, ponieważ nie mogła ich sprzedać u anty* 
kwarjusza.

Wśród zaginionych obrazów znajdował się je
den malunek Solaria, ze szkoły Leonarda da Vin* 
ci. Obraz ten w związku z uroczystościami kił 
czci tego mistrza, jakie miały miejsce w Medjo- 
lanie w 1939 roku, był tam wystawiony. Obraz 
ten przedstawiał wartość kilku miljonów franków,

Procos o łysinę.
(k) Czy towarzystwo ubezpieczeń jest zobowiąż 

zane do wypłacenia ubezpieczenia, jeżeli ktoś z 
powodu nieszczęśliwego wypadku traci swe wło
sy na główne? Oto pytanie, na które musiał dać 
odpowiedź jeden z sądów w Sundsvall w północ
nej Szwecji. Pewien weterynarz z powodu wy
padku automobilowego popadł w chorobę nerwo
wą, która spowodowała jego kompletne ołysienie. 
Towarzystwo ubezpieczeń dowodziło, że Już w 
chwili wypadku poszkodowany łysiał. Sąd jednak 
stanął na innem stanowisku i przyznał rację we
terynarzowi. Mocą wyroku sądowego otrzymał on 
odszkodowanie w wysokości 2.000 koron.

Obwieszczenia urzędowe

B F  Stadthauptmanna dar Stadt Kra- 
L icaii w sprawie rozdziału środków

żywności dla nieniemleckłej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 
3G listopada 1942 r. —  Z dnia 17 listopada 1942 r.

Właściwa sklepy rejonowe będą w wymienionym czasie sprzedawać:
Chleb na odcinki B 3, 4, 7 i 8 kart żywnościowych dla dorosłych — 

rasem 1400 gramów.
Mięso w tygodniu od dnia 23 do 28 listopada 1942 r. dla spożyw

ców zamieszkałych w obwodach V do X  — 200 gramów mięsa woło
wego albo 400 gramów końskiego (mięso końskie sprzedaje się w jat
kach końskich): , . • , .

a) na odcinki F 22 i 23 kart żywnościowych dla dorosłych 1 dla dzieci,
b) na odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościowych II. — Przy

dział wynosi 50'/# świeżego mięsa i 50'/# wyrobów mięsnych.
Makaron a) na odcinek N 43 kart żywnościowych dla dzieci 500 gr.,
b) na odcinki N 18 i 19 dodatkowych kart żywnościowych II — ra; 

rem 400 gramów — w cenie po 1,70 zł. z.a 1 kg.
Masło na odcinek N 21 dodatkowych kart. żywnościowych 11 — 125 

gramów w cenie po 6,— zł. za 1 kg.
Jaja na odcinek N 14 dodatkowych kart żywnościowych II — 4 szt.
Marmoladę na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościowych II — 

600 gramów.
Kawę zbożową po 100 gramów: a) na odcinek N 32 kart żywnościo

wych dla dzieci,
b) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych II — po ce

nach oznaczonych na oryginaLnem opakowaniu.
Mąkę pszenną po 400 gramów: a) na odcinki M 24, 25, 26 i  27 kart

żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci,
b) na odcinki M 5, 6, 7 i 8 dodatkowych kart żywnościowych II —

w cenie po 0,65 zł. za, 1 kg.
R. P a v Iu , Stadthauptmann.

Nr. Km. 402/42/241/41.
Sprawa wierzycielki Komumalnej Kasy Oszczędności 
w Tarnobrzegu przeciwko dtużniczos Parowej Fabryce 
Stolarskiej Biedroński — Lang — Mortka w Tar
nobrzegu.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnobrzegu Władysław Rosławiński,

mający kancelarię w Tarnobrzegu, ul. Mały Rynek 16, na podstawie 
art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 23 gru
dnia 3 942 o godzinie 9 w Sądzie Grodzkim w Tarnobrzegu odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużni-czki Paro. 
wej Fabryki Stolarskiej w Tarnobrzegu, nieruchomości Iwh. 727 ks. gr* 
gm. kat. Dzików i lwh. 1453 ks, gr. gm. kat. Tarnobrzeg, stanowią
cych jedną całość gospodarczą o obszarze 1996 metrów kwadrato
wych, wraz z domem drewnianym i oparkanieniem. Nieruchomość zo
stała oszacowaną na sumę 12,759 złotych, cena zaś wywołania wynosi 
9.569 zl. 25 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmie w wysokośc-i 1276 zł., oraz p rzedłośyć zezwolenie P. Kredshaupt- 
mauna w Dębicy na nabycie nieruchomości. Rękojmię należy złożyć w 
gotowiźnie albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji . w których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane usta
wowe warunki licytacyjne, o ile doriatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze. 
targu tnie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nierucho
mości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwe
go Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie 
cd godziny 8-mej do 18-tej. akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tarnobrzegu, Oddziale Egzeku
cyjnym. ni. 3-go Maja. sala Nr. 4. Tarnobrzeg, dnia 12 listopada 1942 
Komornik: Władysław Rosławiński.

Sprzedaż nieruchomości
Kamienica jednopiętrowa. 12 ubi- 
kacyj. komfort (polaka dzielnica). 

• do sprzedania: .Informator“ . Kra
ków, Pi jarska 19. 8900k

Willa. 11 pokoi, wolna po kupnie. 
Zakopane: ,,Er-ka-es“ . Kra*,
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41.

Dom murowany, 11 ubikacyj, 
sklep, sprzeda Biuro, Kraków, 
Florjańeka 16. I. p. Tel. 210-43.

Parcela 1025 sążni, Wola Justow- 
ska. sprzeda Biuro, Krabów, Flo
riańska 16, T p. Tel 210-43. 670

Dom nowy. Bronowie#, sprzeda 
Biuro Krabów, Florjańska 16, 
I. p. Tel. 210-43. 671

Rabka, Willę 12-ublkacjową. duży 
ogród, piękne położenie, okazyjnie 
sprzedu: Biuro .,Univprsal“ , Rab
ka. Tel. 196. 8976k

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 

Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.
Okazjal Kiupię kilkomorgowe go
spodarstwo (także połowę). Sprze
dam (zamienię) domek blisko 
tramwaju, wolne mieszkanie, ren
towne ogrodnictwo. Dopłacę l Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8674".

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
Q10, przecznica Grodzkiej. 944W illa, centrum Zakopanego, 11 

pokoi, 800 mtr. ogrodu, sprzeda 
Biuro Kraków, Florjańska 16, 
I. p. Tel. 210-48. 675

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4. Naprawa maszyn do  pisania i li
czenia wszystkich systemów. Liss 
Sylwester, Kraków, uh św. Jana 
3/5, oficyna. 9982

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.
Parcela budowlana w Ftas®owaie, 
120 sążmi, 14 m. frontu do sprze
dania tanio. Wiadomość: Kraków, 
Wałowa 14/1. 1218

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Sumienni* i wyczerpująco doradź] 
grafologini. Kraków, Krakowska 
39/48 po południu — wyjąwszy 
czwartki niedziele. 713

Noclegi niekrępujące. Kraków. 
Długa 26/8. 472

Dom murowany, podpiw., 7 ubik., 
ogród. Broinowice: B/H „Er-ka-es1*, 
Kraików, Starowiślna 27, ted. 128-41

Parcela budowlana 360 sąż.. drzew
ka owoc., Prokocfon: B/H. „Er-ka. 
es“ . Krabów, Starowiślna 27, — 
telefon 128-41. 9252tk

Różno Informacja heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an
tykwami Adama. Kraków, Szpi
talna 16. 797

Futra, lisy. płaszcze, kostjumy, 
bieliznę przyjmuje w komis A. 
Jachimski. Kraków. Bożego Glała 
4 (róg Dietlowskiej. tramwaj Nr. 
1). Zarzad Grodzka 14. III. p. Marta Filipczak Masłowska, gra- 

fologini, przyjmuje codzień od 
11—16. Krabów, Karmelicka 32/5.Dom murowany, l l  ubiktaeyj, 

skiktp. — Dom murowany. 6 ubih 
baeyj, ogród. — Dom murowany, 
5 ubilkacyj, ogród. — Karaiiianioa 
Il-pilętr. centrum Krakowa. Kil
ka parced. sprzeda Biuro — Po
średnictwa, Kraików, Florjańska 
16, I. ptr. Tek 210-48. 1285

Podania najtaniej tłumaczy Ma
jewski. Kraków. PI. WW. Świę
tych 8. 9033k Wypożycza: Suknie ślubne, walo

ny. kostjumy, peleryny, płaszcze, 
buciki. pończochy. rękawiczki, 
suknie kolorowe dróżkom, smo
kingi. koszule. Paryżanka, Kra
ków. Pędzichów 22. Zamawiać 
wcześniej 9031

Janina Marchlik wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie naprawy 
1 pokrycia. Kraków. Krakowska 15.

Uprawniony grafolog Resma przyj, 
mujo 10—6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem. Podać datę 
urodzenia i próbę pisma. Kraków. 
Florjańska 29/4, I. p. 8431k

Parcele sprzedam tanio 208 sążni.
Wiadomość: Kraikau, AL 29 Li
stopada 7l — Bar. 1300

Koncesjonowany Zakład nożownl- 
czo-szlifierski Stygares Leon. Kra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów 1 
do mięsa. 9060

Dom 4-ubifoacjowy, 170 sążni 0- 
grodu. Stara Olsza, sprzeda: Re
kord. Kraków, Bracka 4, I. p.

Podania, prośby, tłumaczeula: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jan Wojty- 
na Kraków. Starowiślna 8. Maszyny do pisania, rachowania, 

wszystkich systemów, naprawia 
Pracownia Mechaniczna Józef Pi
wowar. Kraków, Szpitalna 7. 9487

Siatki druciane wykonuje ślusar- 
niia. I. WołańskL Kraków. Wie
licka 13. 9659

Nauka 1 wychowanie Transporty samochodami, wagona- 
mi. przeprowadza szybko: Biuro 
Spedycyjno transportowe P. W y
socki Kraków. Florjańska 18. 
telefon 102-11. 9021 k

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 9198*

Rotłowita Bełgijka nauczycielka, 
udziela lekcji francuskiego. Zgła
szać się ramo do 10, wieczór od 
8. Kraków, Sbaulferstrasse (So
bieskiego) Nr. 7/10. 537

Podania. Florjańska 55. 8594k
Snopkowlanka z prafctyką przy
stąpi do spółki przedsięb. pensjo
natów.. najchętniej okolica pod
górska. Mały kapitał, ładna bie
lizna stołowa — sztućce. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 9694".

Grafolog, znawca eądowy. Kra
ków. Florjańska 3. 9836

Maszynopisnio — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27.

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe t inne: Binro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55 
telefon 180-25. _ 8596kKorepetycji w zakresie szkoły bu

dowlanej poszukuję. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1026".

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków. 
Daj wór 25/15, 11 piętro. 574Klucze do wszelkich zamków za

trzaskowych i kas pancernych, do. 
rabie, oraz fachowo naprawia 
zapalniczki. Ostrzenie narzędzi 
precyzyjnych Szlifiernia Kraków. 
Starowiślna 68. 8884k

Firma S. Bigosz, Galanteria mę
ska z ul. Kairmeiliclriej i ul. Dłu
giej. przeniesiona na ul. Lima
nowskiego 24. 9698

Noclegi
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. Psychografolog Mamott, mistra 

przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzii wszelkich sprawach. Przyj, 
muj© codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczenem podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kra
bów. Adolf Hitler-Platz 46/5, III. 
p.. skr. poczt Nr. 474. 806

Dużem zaufaniem cieszy się sklep 
Komisowy. Krabów, Grodzka 59.

Noclegi przyjezdnym: Kraków. 
Wielopole 24/4, II piętro. 142 Zamieni* szafę kombinowaną, o- 

rzęch kaukiazki. na tapczan nowo
czesny. Wiadomość: Kraków. Ber. 
k»a Joselewieza 28/1. 9768

Noclegi niekrępujące: Kraków, 
Wielopole 13/4. I. p. front. 143

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. Szklanne fotografie na grobowce 
Bracia Karaś Kraków, ul. Szew
ska 12. 9846Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. Smaczne domowe obiady wydaje 

jadłodajnia Kraków, Bożego Cia
ła 17. 815Noclegi: Kraków, Zamehofa 9/13, 

I piętro, oficyny. 929 Wezme sklep w dzierżawę, gospo
darczy lub spożywczy. Zgłoszenia: 
Kraków. Krupnicza 30. St. Mięt- 
ta. sklep. 64

Po niemiecku | po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Biuro tłu
maczeń i przepisywania. Kraków. 
Grodzka 40. 8361 k

Noclegi, łazl«nk*a. Kraków, Zybli-
kiewieza 5/122. 937

Oceniamy beznłattnie< dywany pers
kie, na dobre dajemy zaliczki. 
Komis. Kraków. Starowiślna 18.

Noolegl — tanie! śródmieście! Kra
ków. Krupnicza 14/5. 938 Obiady domowe smaczne, zdrowe. 

Kraków, Miodowa 18. 568

Pantofle, — dostarczony materjał. 
Julta Kraków. Jasna 6. 363
Księgarnia i Skład Nut S. A. 
Krzyżanowski przeniesiona Kra
ków, Plac Wolnica 3. (Na prowin
cję wysyłka odwrotnie). 409
Kapce — dostarczony materjał, 
„Julta" Kraków Jasna 6. 453
Gabinet kosmetyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny od 
9—12, 15—18, Kraków, św.' To
masza 4. 650
16—20 tye. do poważnego przed
siębiorstwa poszukuję. Zysk dou 
brv, kapitał pewny. Zgłoszemita 
pod „758“  Biuro Ogłoszeń Kraj
na. Kraków, Adof Hirtler-Platz 46.

Lecznica — JugowAce —  Borek 
Fałęoka pod Krakowem, telefon 
208-25. Choroby nerwowe, orga
niczne i funkcjonalne. Kuracje 
odwykowe.___________________ 9267flc

Przystąpię do spółki z gotówką 
i praca lub wydzierżawię sklep 
na prowincji. Zgłooz.: Biuro Ma
jewski. Kraków. PI. WW. Świę
tych 8. 754

Zostawiono na plantach przy Stra
szewskiego (Westrimg) torebke ja 
szczurczą z łańcuszkiem z Kartą 
rozpoznawczą i legitymacją pol
ska oprawną, na nazwisko Zofia 
Ter akowska. Znalazca proszony o  
zwrot na adres: Kraków, Gołę
bia 3. 8623k

Zguby — kradzieże
Skradziono Kennkartę Nr. 182 na
nazwisko Modzelewski Jan, Wi
śniowa pow. Jasło. 8998k

Zagubiono Kennkartę na nazwi
sko Irena Galii, Kraików, Twar
dowskiego 46. 1267
We worek, dnia 17. XI. br. olkoło 
godz. 5 po poł. zgubiono w tram
waju Nr. 6 w kierunku Salwato
ra na ul. Starowiślnej torebkę 
damską z dokumentem na nazwi
sko Staszczyk Karolina, ponadto 
2 kilucze i pieniądze. Proszę zwró
cić torebkę za wynagrodzeniem 
Kraków. Kościuszki 50/6. 9292k

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Hycnair Bronisław, Bochnia, uł. 
Kościuszki 5. 9658

Skradziono Kennkartę Nr. 126276. 
wystawioną przez IV Komisarjat 
Obwodowy m. Krakowa na imiię 
Mariana Rudzkiego. 9709
Zgubiono Kennkartę dn. 31. X. 
1942 na nazwisko Anna Makiowicz. 
Kraków, św. Łazarza 8. 9672

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Budlicka Zofj.a. Kraików, Mi
chałowskiego 15/8. 9673

Skradziono Kafte rozpoznawczą,
wystawioną przez Landkommis- 
aariat w Wolbromiu, na nazwisko 
Sokołowski Zdzisław, ur. w: 1927, 
Nr. Karty rozp. 1099. 9630

*
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Od dnia 20 do 23 listopada 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
PR ZEKLEŃSTW O GRZECHU

Eduard Kock. Uee Exl.

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 173-05, 

FA ŁSZY W E PO DEJRZEN IE
Vik'toria v. Ballasko. Viktor Staal.

SZTUKA
Św Jana 6. — Telefon 163-20. 

PRAW O 2YCIA
Zarah Leander. Hans Stiiw©.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16. 

Wyrok którego nie wykonano
Heinrich Georga, Maria Landrock.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 

GRANICA
E. Barszczewska, Lena Żelichowska. 
Początki w niedziele o godz. 11, 

13. 15, 17 i 19.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 143-01. 

B A L  W OPERZE
Paul Horbdger, Martę Harell.

Początki w dnie powszednio o godz. 
15, 17 i 19. W niedniide i świata 

o godz. 11. 15, 17 i 19.

Wolne posady
Retuszerka samodzielna potrzebna* 
Busko-Zdrój. Jan Bonar. 8922k

G y  SPRAWIA!
\  WYWOŁUJE POWAŻNE CHOROBY 

4POWODUJE BOU MEWRAUSICŻNE

1ALIPYRIN

r a m a ,  u s y
płaszcze, ubrania.

oraz wszelkie inne przed
mioty szybko sprzedasz i  ta

nio kupisz przez 
„KOM IS"

Kraków. Grodzka 32.

N u r k i
damskie, długie i obszerne, nowe, 
sprzedam. —  Kraków-Podgórze, 

Przy Moście 1/8. Tel. 107-51.

Skórki
breitschwam&e czarne, sealski- 
ny oraz inne kołnierzowe. 
Podszewka popielata i grana

towa do sprzedania. 
Kraków, ulica Stradom L. 18.

Galanteria. 716

Służąca do jadłodajni
potrzebna.

Kraków, ul. Krupnicza 9/L

...a zatem od dzisiaj

„FR0TIR "
Idealny środek do 
pielęgnacji podłóg.

W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  
na dystrykt krakowski

„Te-EI-Zet"
KRAKÓW 

ul. Zaleskiego 8
Telefon 161-87.

GRODZKA 9 
„ C C N T R O K O n i S ”

wszystko kupisz — sprzedasz 
najkorzystniej.

Poszukuje sic młodego energiczne
go kierownika tartaku do wielkie
go przedsiębiorstwa drzewnego. 
Reflektujemy na pierwszorzędną 
silę z dobremi referencjami. Zgło
szenia: Zakłady Przemysłowe Sę
dziszów Młp. pow. Dębica. 9164k

Od zaraz poszukuje się młodej, 
czystfj i uczciwej osoby, jako 
dochodzącej do wykonywania dro
bnych prac domowych. Znajomość 
języka niemieckiego pożądana. 
Zgłoszenia między godz. 13.30 — 
14.30. Kraków. Bo gem sir, (Zuinw- 
skniego) 10/6. 482

Potrzebna służąca młodsza z go
towaniem samodzielnym. Dobre 
traktowami© i wynagrodzenie. 
Zgłoszeniu: Kraków. Jagielloń
ska 9/4, I. p. od 2—5 po poł. 1179

Kierowca do osobowego samo
chodu. ze znajomością języka nic?, 
mięckiego poszukiwany. Distrikts- 
verband d. Eiteir- und Gefliigel- 
wirtsebaft Krakam, Stepbangasse 7.

Dziewczyna godna zaufania ze 
znajomośeuą języka niem. poszu
kiwana. Krakau, Gustav-Frey- 
tagstr. 14/11. 1206

Poszukiwane zaraz: 2 praczki, 3 
sprzątaczka. 1 kawiarka, mówiące 
po niemiecku. Rats-Stube®, Kra- 
fcau. Rathaus-plaitz 6. 1230

Pannę do cerowania pończoch 
przyjmę — do 25 zł. dziennie. Gla- 
nowska. Kraków. Szczepańska 9.

Woźnica powozowy, zdolny, god
ny zaufania, znający trochę język 
niemiecki, za dobrym wynagro
dzeniem, z przydzieleniem służ
bowego mieszkania, natychmiast 
poszukiwany. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9149k“ .

Spedytora-fachowca, rutynowane
go. znającego wszelkie działy spe. 
dycji przyjmie polska firma 
tramsp. B dobre wynagrodzenie. 
Zgł.: ..Fiducia". Kraków. Floriań
ska 15 (godz 12—15). 853

Fryzjer męska, na stałą, dobrą 
posadę, potrzebny zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 672“ .

Inteligentna, młoda gospodyni do 
prowadzenia gospodarstwa u sa
motnej osoby zostanie przyjęta. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną, 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 798“ .

Stolarzy, onaiẑ  chłopców do prak
tyki. mogą być zamiejscowi, przyj 
me. Zgłoszenia: Kraków. Za błocie 
21, u portjera od godz. 11—13.

Posad poszukuję
Kucharka poszukuje pracy do sa
motnego pana lub na plebanię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9008k“ .

Siedmnastoleinia umiejąca ładnie 
cerować, prasować, sprzątać, szu
ka miejsca, dom inteligentny, 
wyjazd. Zgł.: Goniec Krak., Krą- 
ków. ..Nr. 1039“ .

Pianino z płytą metalową szybko 
kupie. Podać cenę, markę. Kra
ków, Kościuszki 1-7, sklep galan
teryjny. 1113

Maszynę do szycia pierścieniową; 
bezzwłocznie kupię. Kraków, 
Kościuszki 17, sklep galanteryjny.

Śniegowce wysokie, nowe. mało
używane, czarne, popielate, nr. 
38—39. kupię. Opis. cena: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9668“ .
Kupno i sprzedaż futra perskiego, 
.seałskinowego, lisa srebrnego, nie
bieskiego, jest kwestją zaufania 
w Komisie. Kraków, Grodzka 59.
Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupię. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyna. 9858

Kupie najlepsza maszynę krawiec
ką. kuśnierska, lornetkę połową 
(8 krotną), maszynę do rachowa
nia lub inne wartościowe rzeczy. 
Kraków. Sklep Komisowy, Krzy
ża 7. 9969
Kilimy, płaszcze, zimowe, kupię 
zaraz. Komie, Kraków, PI. Domi
nikański 4. 9989
Futra, Ubrania, Lisy, Płaszcze zi
mowe, Dywany. Patefony, Krysz
tały, Obrazy można natychmiast 
sprzedać i kupić przez Komis — 
Grodzka 59. 12

Potrzebujemy wszelkiej gardero
by. futer, lisów, dywanów, kili
mów. pledów, nakryć srebrnych, 
patefonów, płyt. „Centrokomis" 
Kraków, Grodzka 9. 17
Płyty gramofonowe nawet poła
mane. stale kupuję. Kraków, Wie
lopole 10/13. 20

Książki wartościowe. herbarze, en
cyklopedie knpnje płacąc najlepsze 
ceny: Antykwariat Adam, Kra
ków, Szpitalna 16. 22
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob. 
Zpwska 6, Salon obrazów. 23

Kupujemy i sprzedajemy używa
ne lampy elektryczne biurkowe, 
stolikowe nocne oraz wszelkie a- 
P ara ty elektryczne. Firma Galan
teria — Elektrotechnika, Kraków. 
Plac Dominikański 2. 260

Maszynę do szycia, może być zni
szczona — tylko okazyjnie kupię. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 308".

Kupuje używaną garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7, oficyna. 673

Poszukujemy futer damskich, mę
skich, lisów srebrnych, niebie
skich spodów futrzanych, kołnie
rzy. dywanów, kilimów, „Cemtro- 
komis". Kraków. Grodzka 9. 674

Szukamy futra sealskomowege, 
perskiego brązowego oraz popie
latego. lisa pięknego srebrnego, 
niebieskiego, dobrego gpodu fu
trzanego, „Ce© trokom is“ . Kraków. 
Grodzka 9. 802
Kilimów, dywanów perskich, ży- 

j wieckiich. fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb- 

J kiiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12, w podwórcu. 811

Buchalterka samodzielna. niemie
cki. przyjmie pracę wieczorną. — 
Zgł. pod „757“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków. Adolf Hitler- 
Platz 46. 9249k

Młoda, inteligentna, wykształcenie 
średnie, niemipciki . zajmie się
dziewczynką lub chłopczykiem. — 
najchętniej we dworze. Zgłoszeni* 
pod ..756“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Plaitz 46.

Kupno nieruchomości
Kupie kilka morgów ziemi z do
mem, lub bez w okolicy Krakowa. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
196".

Rabka — kupno — sprzedaż will, 
domów, parcel, przeprowadza: Jan 
Augustyński Binro „Universal“ , 
Rabka. Tel. 196 8979k

Kuple młyn gospodarczy mniejszy 
Miejscowość obojętna. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 9320“

Kupno
„Maszynę" do szycia pierścienio
wa kupię natychmiast. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. 1112

Kupujemy kilimy i dywiany pers
kie. płacimy gotówką. F-ma ..Per, 
sia“ . Kraków. Grodzka 18. 1323

Kupie natychmiast całkiem krót
ki fortepian lub pianino, podać 
cenę i markę. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 1297“ .

Maszynę do szycia kupi-'1. 7g?.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1290".
Wózek sportowy kupię. Kraków. 
Zyblikiewioza 15/7. 1269
Kupujemy kilimy, dywany per
skie. płacimy gotówką. Sklep dy
wanów Kraków. Poselska 18. 1234

Chałupnicy! Potrzebujemy: młotki, 
obcęgi, o.śniikii. świdry, podkowy, 
kłódki. Płacimy dobrze. Zgłoszenia 
Biuro Techniczne. Kraków, Jasna 
10. I piętro. 8621k

Lisa oraz futra poszukuje dla 
klienta: B/H. ,Er-fca-es“ , Kraków. 
Starowiślną 27, sklep. tel. 128-74!

Kto sprzeda wóz '̂k dziecięcy spor
towy w dobrym stamie. Zgłoszenia: 
Kraków, tel. 148-81, wewnętrzny 50
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie kupuje 
za gotówkę: Skop i sprzedaż uży
wanej odzieży, Kraków, Piać Do
minikański 1. 9614

Maszyny do liczenia wszelkiego ro. 
óbaiu oraz kasy kontrolne kupuje 
Juljtmz fieeker. Kraków. Lima
nowskiego 52. Telefon 141-48.

Gabinet kombinowany jadalnie, 
sypialnie, różne meble używane 
kupuje natychmiast gotówka Halą 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59.
Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis. Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12, w podworeu.
Jadalnie, sypialnie gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychmiast gotówką Halą 
Meblowa, Kraków. Grodzka 59.
Pianino lub fortepian kupię, płacę 
najwyższe ceny, Kwiatkowski, 
Kraków. Szpitalna 20/22, sklep.

Kuplo natychmiast rower trzy
kołowy dziecinny. Zgłoszenia:
Kraków. Jasna 2/17, miedzy 7—8 
wieczór. 957

Kupie 2 kołdry puchowe. Zgł.: 
Goniec Krak,. Kraków. „Nr. 1170“ .

Źródła zakupu przedmiotów ga
lanterii poszukuje do sklepu. — 
Kupuje każdą ilość. Łaskawe zgło
szenia Zwaryoz. sklep galante
ryjny. Kraków, Nowy Plac 1.
Kryształy, porcelanę, szkło, serwi
sy kupujemy za gotówkę: Kraków. 
Floriańska 38, 9346

Maszynę do pisania, kupię. Kra
ków. Wielopole 10. biuro. 13
Futro damskie? i męskie kupię. 
Kraków. . Grzegórzecka 14/13, 
II. p. 116/2

Rogi bawole, bydlęce, kupię. Wia
domość: Kraków, Miodowa 19/3.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem: ..Der Deutsche KunsMa 
den“ Krakau Hauptstrasse (Sław 
kowska 10. — tel. 186-87. 7561

Kupuje 1 sprzedaje wszelkie uży
wane przedmioty metalówe i że
lazne wagi. maszynki do mięsa 
(nawet zepsute), piece, ruszta, 
oraz narzędzia mechaniczne, łoży
ska kulkowe etc.: Szlifiernia. Kra
ków. Starowiślna 68. 8883k

Materace włósimne kupię- Kra
ków. św. Marka 19, róg Floriań
skiej. pracownia tapicer ska. 9191k

Zaraz można sprzedać przez Komis 
Kraków. Grodzka 59, Palta zimo
we, ubrania, spodnie, lisy, futra.

„Kocie oko" kamyczek w oprawie 
lub ber, kupię. Zgłoszenia do firmy 
Władysław Pelz, Kraków, Sienna, 
dla „B. W ." 9645

Materace włóslartne kupię- Kra
ków. św. Marka 19, róg Floriań
skiej. pracownia, tapicerska. 9467

Kuple kilimy, ubrania: — Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4.

Kupie zarękawek (mufkę) _ perski 
w dobrym staniie. Zgłoszenia: Go
niec Krak..' Kraików. „Nr. 9753“ .

Piekarnia Taitka. Antoni. Protko- 
cim. ul. Kolejowa 2, kup? 200 sztuk 
koszyczków podłużnych na dwuki- 
lowy chleb. 166

Sprzedaż
„Maszynę" d>o szycia, piękną, ta
nio sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciał,a. 31/7. 1333
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwilkowski, zegar
mistrz - jubiler. Kraków, Floriań
ska 3. 571
Zegarki firmowe Sebaffhausen, 
Omega, Zenith, Longin es, poleca 
zegarmistrz -jubiler Chwilkowski, 
Kraków, Floriańska 3. 669

Maszynę do szycia, dobrą, sprze
dam, Kraków. Słoneczna 2/1. 1288

Dwa franki całkiem nowe. do 
sprzedania. Zgłoszenia: Krakau.
Yischerstraśse 28/8, między 3—4,
Fortepian marki „Bóchstein“ , me
chanika angielska.stan pierwszo
rzędny. sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 4/2 godz. 9—11. 17—21.

Wózek głęboki Koukon i sporto
wy. sprzeda, Kraków, Osiedle, 
Prażmowskiego 28/3. 1061

Palto, ubranie. futro męskie, ku
chenka gazowa do sprzedania. Kra
ków, Florjańska 29/5. 1231

Spódniczka wełniana, czarna — 
jedwab granat, ma sukienkę — 
czeski piec żelazny z szamot ą, 
sprzedam. Kraków, Bema 4/3 
(Osiedle ofic.). 1232

Wózek głęboka, diziiiecięcy, sprzeda 
Kraków. Zyblikdiewieza 15/7. 1268

Sypialnię oraz jadalnię okazyjnie 
zaraz sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39/40, m. _7. 8617k

Salon Ludwik Filip. dywan perski 
sprzedam. Kraków, Pędziebów 4/6.

Kołdry 2 puchowe nowe i kołderki 
dziecięce sprzedam. Kraków. Krzy
wa 13/11. 8022k

Rozdrabniasz (młynek perkusyjny) 
„Herkules", miele wszystko. Do
stawa odwrotnie. Zgłoszenia pisem
ne pod „559“  Biuro Ogłaszeń Kraj. 
na. Kraków, Adofl Hitler-Platz 46.

Futro perskie, barda© dobry stan, 
tanio sprzedam. Kraków, Zamen
hofa 7/1*. 1153

Płaszcz czarny, zimowy, na wa- 
talinie. stan dobry, sprzeda. Kra
ków. Starowiślna 64/8. 1164
Platon jednokonny na gumach, 
nośność 3 tony, sprzedam. Kra
ków. Grzegórzecka 34a. 1169
Grzebienia rogowe, szelki, galan
terie. poleca Firma Wojtowicz & 
Mikołajczak. Krakau, Majzelsa 24.

Ceraty, eliodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweoki, 
Kraków, Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 14
Abażury: Wytw. „Fox“ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Bielizne osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 12—1, 4—6.

Kilim y, dywany, ubrania okazyj
nie sprzeda Komis. Kraków. Plac 
Dominikański 4. 8424k

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda okazyjni© 
Dom Komisowy, Kraków, plac Do
minikański 4. 8425k

Pianino kirzyżoiwo-pancern© sprze
da okazyjnie Kraków, Szlak 43/7.
Łóżko poilowe. tapczan, fotel-łóżko. 
materace: Kraków, św. Marka. 19. 
róg Floriańskiej, pracownia taipi. 
eenska. 9256k

Dostarczę na zamówienie większe 
ilości różnych stylisk. Stanisław 
Kamieński, Kraków-Podgórze, Przy 
Moście 1. m. 8. 9257k

Style łopatowe chałupnicze 6.000 
szit-uk. sprzedam natychmiast. Sta., 
nisław Kamieński, Kraków-Podgó- 
rze, Przy Moście 1, m. 8. 9258k

Akwarium szklane, leżaki ogro
dowe , rakiety, siatki tenisowe, 
gwintownice, sprzeda okazyjnie 
„Cc-ntrokomis". Kraków, Grodz
ka 9. 9259k

Wszelką garderobę męską, dam
ską. futra. Iksy. kołnierze, dy
wany. narzuty, sprzeda okazyjnie 
..Ontrokomiis", Kraków, Grodz
ka 9. 9260k

Kilimy, pościel, bielizna, koce, 
nakrycia stołowe, kapy, obrazy 
sprzeda okazyjnie. ..Centrokomis". 
Kraków. Grodzka 9. 9261-k

Moździerze, klosze na. kwiaty, 
kryształy, lichtarze, sprzeda oka. 
zyjnie ..Centrokomis", Kraków. 
Grodzka 9. 9262k

Tace alpakowe. platerowe, biur
ko damskie, barak, sprzeda oka
zyjnie ..Centrokomis", Kraków. 
Grodzka 9. 9263k
Rowerki dziecięce 3-kołowe, hulaj, 
nogi,, niwelatory. ganometer. sprze
da okazyjnie „Centrokomis", Kra
ków. Grodzka 9. 9264k

Maszyny do szycia, endlu i pisa
nia. wózki dziecięce, lalkowe, 
sprzeda okazyjni© „Ontrokomis". 
Kraków. Grodzka 9. 9265Ł

„Singera" oaozytnę d© szyci*
sprzedam. Kraików, Kościuszki 
60, m. 6. 1334
Meble kuchenneT pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna .79. Ceny przystępne.

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu 
osobowy, sprzedam. Kraków, Mei- 
selsa 8/4. 8653k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków. Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nie 
sklep)._______________________ 9034 k
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania. Kraków. Starowi
ślna 44. 90351o

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Zakład ta
picera Id. Kraków, Gołębia 3, sklep
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków. Starowiślna 33/3. 8637k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno. ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyki". Kraków. Stra
dom 18, tel. 140-83. 8912k

Ubrania, płaszcze, bielizna, obu
wie: Sprzedaż, kupno, Kraków,
Długa 32. 9021

Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa tanio do sprzedania. —■ 
Kraków. Paulińska 3/4. 9078

Sprzedam kołnierz wydrę. Wiado
mość: Kraków, telefon 155-58. — 
Małecki. 9214

Kryta maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, 
m. 10. 9474

Bryczka, doskonały stan, odnowi©, 
na. do sprzedania. Kraków, Zie
lona. 16. 9476
Fortepian koncertowy, markowy, 
krótki i pianino marki francu
skiej. tanio sprzedam. Kraków, 
J agiellońska 10/6. 9494

Galanterię koszykarską z rnfji, 
trzciny, taśmy wiklinowej: kasety, 
bomboiniery. taca, talerze, ko
szyczki dziecinne, wysyła — Wy
roby Koszykarskie — Wróblew
ski Zbigniew. Przemyśl, Kolejowa 
222. Cenniki na żądanie. 9573

Piękne futro perskie breitsebwanz 
luźne, oraz futro źrebce, sprze
dam. Kraków, Kochanowskiego 2/2.

Garderobę, bieliznę, obuwie, kup
no. sprzedaż. Kraków, Długa 32.

Gramofon elektryczny, sprzedam. 
Kraków. Długa 7/6, 4—8. 9693

Maszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków. Krowoderska 53/10.

Maszyna Singera damska, bęben
kowa szafkowa automatyczna, jak 
nowa i futro damskie, kryte, do 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 
22/7. 481
Perskie futro i źrebce brązowe — 
sprzedam. Kraków, Arjańska 5/2.

Sprzedam wózek ..Konkon" i autko, 
wyprawkę dziecięcą, garnitur dla 
jednorocznego dziecka, łóżeczko 
dziecięce, sweterki. sukienki i for
tepian. Kraików, ZyblikitWicza 5/46

Maszynę do szycia prawie nową 
sprzedam. Kraków, Rynek Dębnic
ki 4/5 976

Tapczany, sypalnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35.

Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli. Kraków. Medselsa 4. 9039k

Szewskie przybory: W. Cebula. 
Kraków. Starowiślna 50. 9040k
Pianino Forster, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska. Kra
ków. Sławkowska 4. 9173k

Fortepian Bechstein sprzeda He
lena Smolarska. Kraków. Sław
kowska 4. 9195k

Młyńskie maszyny, motory gazowe 
wszelki© przybory. gaza, pasy, 
gurty, kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków. Mazowiecka 35, tel. 102-44

Sprzedaje różne meble, szafy, łóż
ka.siatki. poduszki, stołki, stoły. 
Kraków. Krakowska 35. 9162

Patefon elektryczny szafkowy, 
wzmacniacz, płyty, sprzedam. Kra
ków. Wiślisko 4. m. 3.

Maszynę Singera krytą, nową, 
.■sprzedam Kraków, Osiedle, Kie
lecka 30/4. 9243

Maszynę Singera krytą, piękną, 
sprzedam. Kraków. Osiedle. Bra- 
dowieża 12, dzwonek i mieszka
nie 4. 9247

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 9406

Wszelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne, oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich. Kra
ków. św Wawrzyńca 26. 9620

Singera maszynę damską, mało-
używaną. niekrytą. sprzedam. 
Kraków. Jagiellońska 7A/22. 9686

Pianina i fortepiany po eonach 
konkurencyjnych, zamiana i kup
no: Wł. Kwiatkowski. Kraków,
Szpitalna 20.
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. poleca Świątek. Kraków. Sta
rowiślna 12 9853

Maszynę do szycia, kołdrę jedwab
ną sprzedam. Kraków, Szlak 31/5
Fortepian Forstera, angielska me
chanika sprzeda łanio Świątek. 
Kraków. Starowiślna 12. 9970
Najtaniej kupisz worki. — torby 
ścierki w „Cerowni WoTków“  — 
Kraków, Zielona 3 9971

Zakażenie krwi
może nastąpić nie tylko przy 
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach przez 
infekcje i pociągnąć za sobą 
znane poważne następstwa. Dla
tego nie należy też małych ska
leczeń, które tak często zdarza
ją sie w gospodarstwie domo- 
wem, zawodzie albo w sporcie 
przez rozcięcia, ukłucia, otarcia, 
ukąszenia itp. pozostawiać bez 
uwagi. lecz natychmiast je de
zynfekować wypróbowaną Sepso- 
Tynkturą, wytwarzaną przez 
firmę Orlol- Werke.Lwów, Sepso- 
Tynktura. któradezynfekuje tak, 
jak jodyna i dokładnie i tak samo 
bywa używana, zabija b akt er je. 
które wtargnęły do ran i zapo
biega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w aptekach we flasze- 
czkaeh po 50 cm. sześć., w cenie 
1,78 zl„ które są wygodne 
w przenoszeniu i szczególnie 
godne polecenia do apteczek do
mowych. Zarejestr. w Generał- 
nem Gubernatorstwie pod Nr. 
3110. 8768k

Dniia XI.. po grumtowmym 
remoncie, zostaje otwarta 
R ES TA U R A C JA  „B A R "  
„POD STA R Ą  B R A M A "  

ul. Krakowska 13, w bramie, 
pod kierownictwem Tadeusza 

Nędzowsklego.

BucItcBltferlia
wyż. wykształcenie, znajomość 
amerykanki i przebitkowej, ję
zyk niemiecki, szuka pracy. 
Zgłoszenia pod „776“  Biuro 
Ogłoszeń Krajna. — Kraków, 

Adolf Hiitler-Platz 46.

PŁASZCZ ZIMOWY
na wysokiego, stan pierwszorzę
dny, futro ciepłe na średniego 
sprzedam. Kraików, Le-a 131 B.

Z E G A R E K ,,S C H A F FH A U S E N "
złoty okazyjnie sprzedam. —
Kraków. Stradom 13, m. 34, 

lewa oficyna II piętro.

Butelki - Szklanki  
Stoję - Beczki - Korki 

Skrzynie
oraz inne opakowania 
.dostarcza h u r t o w n i e

fa. GLA-W A
Kraków, Lelewela 5,

Tel. 166-69

Worki, sienniki, torby papierowe 
każdą ilość po najniższych cenach 
dostarcza A. Ossowski Kraków, 
Długa 63, tel. 124-08. 9990

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków, Kra
kowska 1. 9995

Komis. Grodzka 59, ułatwi szybką 
sprzedaż i solidne kupno futerka 
krytego, perskiego, sealskinowego, 
oraz innych wartościowych przed
miotów. 11
Fortepian Wirtha krótki krzyżowy 
sprzeda tanio. Kraków. Grzegó
rzecka 43a/5. 15

Worki konopne, jutowe, papiero
we. Torby papierowe 50, 30, 10 kg. 
Woreczki gospodarcze, sienniki, 
ścierki poleca tanio „Cerownia 
worków" Kraków Zielona 3. Pro
wincja za pobraniem. 25

Pelerynkę z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa. prawie nowe— 
sprzeda okazyjnie Komis. Kraków, 
Grodzka 59. 27

Obrazy aajwybitniejszych mala
rzy polskich, sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Komisowy. Kra
ków. Plac Dominikański 4. 258

Singera maszyna damska gabine
towa piękna — okazyjnie do sprze. 
dania. Kraków. Groblo 20/6.

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne sprzeda Kwiatkowski, Krakórr 
Szpitalna 20/22. 567

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane. różne pojedyncze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 
Nr. 59. 578

Fortepian „Stingl" pełno-pancer
ny. krayżowy. stan doskonały, o- 
kaayjnie sprzedam. Kraków, Kar. 
mełicika 17/9. 795

Sprzedam płaszcz damski w do
brym stanie, kostjum zimowy 
i ubranie. Zgłoszenia: Kraków,
Szpitalna 18/2. I. p. 799

Fortepian całkiem krótki, pełno- 
pancerny. sprzedam okazyjnie. 
Kraków, ul. Długa 18/7. 844

Wózek głęboki Koukon i sporto
wy sprzedam. — Kraków. Zyhli- 
kii©wic*a 5/39. 1000

Kurtka skórzana, płótno (nan- 
suk), kupon z dodatkami na u- 
branie. futro męskie, tanio sprze
da, Kraków. Groble 20/6. 1084

„Singera" maszynę, krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraków, Le
lewela 9/2, 1115

Saxofon alt es, luksusowy, po
srebrzany. nieużywany. kornet 
piiston. harmonie różnego rodza
ju. okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Mikołajska 4/32. 1131

Tapczany, sypialni©, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków E6tery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski” Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


